
Décorations, médailles et récompenses 

MINISTÈRE DES ARMÉES 

Arrêté du 10 juillet 2025 portant attribution 
de la médaille de l’aéronautique 

NOR : ARMM2519378A 

Le ministre des armées et le ministre auprès du ministre de l’aménagement du territoire et de la décentralisation, 
chargé des transports, 

Vu le décret du 16 mai 1949 modifié relatif à la médaille de l’aéronautique ; 
Vu l’arrêté du 16 février 2021 relatif à la médaille de l’aéronautique ; 
Vu l’avis émis par le conseil de la médaille dans sa séance du 4 juin 2025, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 14 juillet 2025 : 

A titre normal 

M. Albrieux (Pierre-Olivier, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. André (Jean), personnel navigant technique dans une brigade de surveillance aéromaritime. 
Mme Asselin (Caroline, Marie, Isabelle), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Astorg (d’) (Eric, Michel, Corbéran), capitaine de vaisseau de la marine nationale. 
M. Bansard (Jérôme, Louis), instructeur sur simulateur et évaluateur dans une association aéronautique. 
M. Bartomeus (David, Jean), commandant de l’armée de terre. 
M. Baudoin (Benjamin, André, Joseph), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Baudoin (Marc, Dominique), inspecteur des examens de navigabilité. 
M. Bavant (Grégoire, Pierre, Jean), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Bayens (Olivier), adjudant à la brigade de la gendarmerie des transports aériens. 
M. Belliet (Yannick, Gérard), maître principal de la marine nationale. 
M. Benkemoun (Laurent, Julien), adjoint au directeur général technique dans une société aéronautique. 
M. Berastegui-Vidalle (Christian), ingénieur en chef au service national d’ingénierie aéroportuaire. 
M. Bertrand (Philippe, Pierre, Augustin), ingénieur en chef de l’armement. 
M. Bès (Alain, Marcel, Joseph), membre du conseil d’administration du musée européen de l’aviation de chasse. 
M. Bétourné (Denis, André), major de la gendarmerie nationale. 
M. Birocha (Bruno, Louis, François), membre d’une association aéronautique. 
M. Bizet (Philippe, Serge, Jean), chef de la division régulation et méthode de la direction des services de la 

navigation aérienne. 
M. Bouchard (Thomas, Émile), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Boudou (Jean-François, Pierre), chef d’une base hélicoptère de la sécurité civile. 
Mme Bourbon (Delphine, Anne-Gabrielle), directrice d’un Hub d’une compagnie aérienne. 
Mme Bourdon (Amélie, Thérèse), commissaire principale du service du commissariat des armées. 
M. Brenot (Laurent, Patrick), adjudant à la brigade de la gendarmerie des transports aériens. 
M. Brouard (Guilhem), commissaire en chef de 2e classe du service du commissariat des armées. 
M. Brouty (Joël), directeur d’un établissement dans une société aéronautique. 
Mme Bruder (Lorrine, Christine), sergente-chef de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Bruneteaux (Eric, Bernard), maître principal de la marine nationale. 
M. Buignet (Laurent, René, Georges), personnel navigant technique dans une brigade de surveillance 

aéromaritime. 
M. Cacherat (Thierry, Albert), chef d’une base hélicoptère de la sécurité civile. 
M. Cail (Christophe, Gérard), adjoint opérationnel du directeur de la sécurité aérienne dans une société 

aéronautique. 
Mme Cailleton (Hélène), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Casteigts (Raymond, Baptiste, François), directeur de la sécurité des vols dans une société aéronautique. 
M. Cenci (Stéphane, Fabien), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 57 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 



M. Chanut (Gilles), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Chappat (Eric, Jean-Marie), responsable d’une association aéronautique. 
M. Chevailler (Christophe), responsable des opérations dans une société aéronautique. 
M. Chevrier (Sylvain, René, Pierre), pilote hélicoptère dans une brigade de surveillance aéromaritime. 
M. Chilloux (Didier, Pierre), moniteur parachutiste et membre d’associations aéronautiques. 
M. Chrétien (Fabrice, Jean-Pierre, Emmanuel), chef pilote à la sécurité civile. 
M. Clément (Patrick), chef d’une base hélicoptère de la sécurité civile. 
M. Cochu (Didier, Gaston, Albert), membre du conseil de surveillance d’un groupe aéronautique. 
Mme Corgie (Laetitia), médecin en chef du service de santé des armées. 
M. Damaret (Maxime, Roger, Claude), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Datcharry (Raoul-Hervé), vice-président d’une association aéronautique. 
M. Debrenne (Maximilien), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Decelle (Christian, Noël), ingénieur en chef de 2e classe des études et techniques de l’armement. 
Mme Delaporte (Cécilia, Madeleine, Monique), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Delode (Olivier), capitaine de frégate de la marine nationale. 
M. Denardou-Tisserand (François, Marie, Paul), instructeur bénévole dans un aéroclub. 
M. Déplanche (Jean-François, Robert, Henri), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
Mme Dias (Catherine, Elisabeth), ingénieure cadre technico-commercial. 
M. Dieutre (Etienne, Marie, Joseph), capitaine de l’armée de terre. 
M. Duclos (Grégory, Yves, Michel), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Dumat (Eric, Philippe, Jean), pilote contrôleur avion à la direction de la sécurité de l’aviation civile. 
M. Emin (Dominique, Roger), capitaine de corvette de la marine nationale. 
M. Faineteau (Damien, Stéphane, Lilian), major de la gendarmerie nationale. 
M. Ferre (Daniel, Jean, Paul), instructeur examinateur dans un aéroclub. 
M. Flourens (Franck, Armand), expert émérite en électromagnétisme dans une société aéronautique. 
M. Gainand (Nicolas), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
Mme Garces Zylawski (Christine, Cécile), directrice de la formation en maintenance aéronautique dans une 

compagnie aérienne. 
M. Garrouste (Gilles, Marie, Alban), adjoint au directeur technique certification dans une société aéronautique. 
M. Genest (Luc-Jacques, Alain), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Gilliet (Loïc, Raymond, Gilbert), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Girault (Tommy, Patrice), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Giusiano (Vincent, Paul, Bernard), ingénieur civil divisionnaire de la défense. 
M. Goyet (Sylvain, Jean, Maurice), infirmier cadre de santé paramédical du service de santé des armées. 
M. Granger (Thierry, Pierre, Roland), formateur à l’école d’application de la sécurité civile. 
M. Guerin (Franck, André, Clément), responsable mécanicien dans un groupement hélicoptères de la sécurité 

civile. 
M. Guillon (Damien, Robert), directeur de site dans une société aéronautique. 
M. Guilmot (Jean-Pierre, Robert, Charles), directeur de programmes dans une société aéronautique. 
M. Guinard (Thierry, Jacky, Celestin), chef de la maintenance dans une brigade de surveillance aéromaritime. 
M. Henrio (Jean-François, René), directeur des opérations dans un groupe aéronautique. 
M. Homsi (Philippe), chef du département « propulsion physics » dans une société aéronautique. 
M. Jacobert (Laurent, Philippe, Marie), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 
M. Jaquet (David, Luc), adjudant de la gendarmerie nationale. 
M. Joseph (Christophe, François, Christian), capitaine de l’armée de terre. 
M. Kossa (Michel, Gaston), membre d’associations aéronautiques. 
M. Labbe (Patrick, Jacques, Michel), pilote hélicoptère. 
M. Laloup (Sébastien, Alexandre, Jérôme), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
Mme Langenbach (Claire), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Lapeyre (Antony, Yves, Georges), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Laury (Daniel, Lucien, René), membre d’un aéroclub. 
M. Le Breton (Bertrand, Georges, Marcel), maître principal de la marine nationale. 
M. Legrand (Cédric, François, Louis), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Le Neve (Serge, Pierre, Marie), ingénieur civil de la défense hors classe. 
M. Leys (Martin, Jean, Michel), président de la fédération française de vol en planeur. 
M. Lochet (Vincent, Philippe, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Lorenzo (Timothé, Laurent, René), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Lorphelin (Pierre-Yves, Daniel, Joël), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Margot (Daniel), membre d’un aéroclub. 

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 57 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 



M. Martin (Nicolas, René, André), directeur des relations institutionnelles dans une entreprise aéronautique. 
Mme Mathieu (Coralie, Florence, Edith), ingénieure cadre technico-commercial. 
M. Maudou (Loïc, Michel, François), ingénieur en chef de l’armement. 
M. Maury (Michaël), chef d’une brigade de surveillance aéromaritime. 
Mme Melet (Véronique, Noëlle), directrice d’un programme aéronautique. 
M. Mewton (Yohan, James), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Mimari (Nicolas, Henri), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Mombrun (Anthony), capitaine de corvette de la marine nationale. 
M. Monnerat (Michel, Laurent), directeur des offres et avant-projets de navigation dans un groupe aéronautique. 
Mme Morry (Emmanuelle, Reine, Marie), capitaine de frégate de la marine nationale. 
M. Mutti (Steeve, Michel, Guy), adjudant-chef à la brigade de gendarmerie des transports aériens. 
M. Ouedraogo (Moussa, Abdoul-Aziz), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Page (Erwan, Daniel, Marie), directeur de portefeuilles à la direction des services de la navigation aérienne. 
M. Paliard (Alexandre, Julien, Rambert), colonel de l’armée de terre. 
Mme Pallot (Jessica, Gisela, Jacqueline), commandante de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Parle (Frédéric, Lionel), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Pawlak (François, Jan), major de la marine nationale. 
Mme Pax (Aurélie, Nathalie, Marthe), lieutenante-colonelle de l’armée de terre. 
M. Perret (Yohan), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Poillot (Christophe, Simon, Maurice), responsable mécanicien opérateur de bord sur une base hélicoptère de 

la sécurité civile. 
Mme Quêtier (Vérane, Joëlle, Josépha), lieutenante-colonelle de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Queyranne (Cédric, Yoann), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Ramon (Fabien, Marcelin, Michel), médecin en chef du service de santé des armées. 
M. Ribollet (Guillaume, Didier, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Rigaud (Cyril, Jean-Pierre), pilote de canadair de la sécurité civile. 
Mme Romano (Géraldine, Anaïs, Angèle), ingénieure en chef de l’armement. 
M. Saez (Stéphane, Antoine, Simon), major de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Sanzari (Eric, Pierre, Vincent), lieutenant-colonel de l’armée de terre. 
M. Savio (Laurent, Eugène, Noël), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Singaraud (Emmanuel, Claude), colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Soldano (Christophe, Dominique), capitaine de frégate de la marine nationale. 
M. Soual (Julien, Pierre, Marie), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Souchet (Sébastien), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Stock (Jean-Noël, Louis, Paul), vice-président "milieu air" dans un groupe aéronautique. 
M. Tanguy (Jean-Philippe), capitaine de l’armée de l’air et de l’espace. 
Mme Tauzin (Hélène), consultante indépendante en développement durable. 
M. Vacher (Joanny, Guillaume), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Vailong (Hubert, Jean, Bernard), ingénieur général de 2e classe de l’armement. 
M. Varachaud (Mathieu), major de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Viala (Thomas, René, François), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Viaud (Bertrand, Jean), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
Mme Vieillemard (Marie-Caroline, Yvonne), ingénieure générale de 2e classe de l’armement. 
M. Vilain (Michaël, François), maître principal de la marine nationale. 
M. Villa (Aurélien, Ludovic), lieutenant-colonel de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Villaume (Sébastien, Marcel, André), capitaine de frégate de la marine nationale. 
M. Vulliez (Guillaume, Jerome), commandant de l’armée de l’air et de l’espace. 
M. Wartel (Gauthier, Cyril), capitaine de corvette de la marine nationale. 
M. Wiet (Mathieu, Yoann), major de l’armée de l’air et de l’espace. 

Art. 2. – Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 14 juillet 2025 : 

A titre collectif 

L’escadrille aérosanitaire 06.560 « Etampes ». 
Le service national d’ingénierie aéroportuaire (SNIA). 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses. 

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 57 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 

Laurent
Texte surligné 



Fait le 10 juillet 2025. 
Le ministre des armées, 

SÉBASTIEN LECORNU 

Le ministre auprès du ministre de l’aménagement 
du territoire et de la décentralisation,  

chargé des transports, 
PHILIPPE TABAROT  

1er septembre 2025         BULLETIN OFFICIEL DES DÉCORATIONS, MÉDAILLES ET RÉCOMPENSES Texte 57 




